平成22年10月29日

　　各　　　位

　　　　会 社 名　  東 北 電 力 株 式 会 社

　　　　代表者名　  取 締 役 社 長　 　 海 輪  誠

　　　　　　   　 　（コード番号 9506　東証一部・大証一部）

　　　　問合せ先　  執行役員経理部長　  山 本  俊 二

　　　　　　　 　　（TEL. 022-225-2111）

平成23年3月期第2四半期(累計）の業績予想値と決算値との差異
ならびに通期業績予想の修正に関するお知らせ

　平成22年4月30日に公表いたしました平成23年3月期（平成22年4月1日～平成23年3月31日）の第2四半期（累

計）業績予想値と本日公表の平成23年3月期第2四半期の決算値に差異が生じましたので，下記のとおりお知ら

せいたします。

また，最近の業績動向等を踏まえ，通期の業績予想についても修正いたしましたので，併せてお知らせいた

します。

記

１．平成23年3月期第2四半期（累計）業績予想値と決算値との差異 (平成22年4月1日～平成22年9月30日)

 （連結）

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
１株当たり

四半期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円　 円  銭

前  回  発  表  予  想  (Ａ) 800,000  49,000  31,000  13,000  26.08

実        績       値  (Ｂ) 836,594  86,002  68,412  34,993  70.19

増　  　減　  　額  (Ｂ－Ａ) 36,594  37,002  37,412  21,993

増　　　　減　　　　率　(％) 4.6 75.5 120.7 169.2

804,225  63,486  41,416  27,602  55.36

 （個別）

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
１株当たり

四半期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円　 円  銭

前  回  発  表  予  想  (Ａ) 730,000  42,000  25,000  10,000  20.06

実        績       値  (Ｂ) 768,254  79,077  61,827  30,802  61.78

増　  　減　  　額  (Ｂ－Ａ) 38,254  37,077  36,827  20,802

増　　　　減　　　　率　(％) 5.2 88.3 147.3 208.0

734,907  57,397  37,869  26,551  53.25

（ご参考）前期 第2四半期実績
   (平成22年3月期第2四半期)

（ご参考）前期 第2四半期実績
   (平成22年3月期第2四半期)

２．平成23年3月期通期業績予想数値の修正 (平成22年4月1日～平成23年3月31日)

 （連結）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円　 円  銭

前  回  発  表  予  想  (Ａ) 1,690,000  83,000  46,000  19,000  38.11

今  回  修  正  予  想  (Ｂ) 1,710,000  112,000  76,000  36,000  72.21

増　  　減　  　額  (Ｂ－Ａ) 20,000  29,000  30,000  17,000

増　　　　減　　　　率　(％) 1.2 34.9 65.2 89.5

前 期 実 績 (平成22年3月期) 1,663,387  89,256  43,298  25,805  51.76

 （個別）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円　 円  銭

前  回  発  表  予  想  (Ａ) 1,530,000  66,000  30,000  13,000  26.08

今  回  修  正  予  想  (Ｂ) 1,550,000  95,000  60,000  30,000  60.18

増　  　減　  　額  (Ｂ－Ａ) 20,000  29,000  30,000  17,000

増　　　　減　　　　率　(％) 1.3 43.9 100.0 130.8

前 期 実 績 (平成22年3月期) 1,507,573  73,501  27,711  20,135  40.39

３．差異及び修正の理由

平成23年３月期第２四半期（累計）業績については，夏場の記録的な高気温による冷房需要の増加や，産業

用需要において生産回復の動きが見られたことにより，販売電力量が増加したことなどから，当初の予想を上

回りました。

平成23年３月期通期業績予想については，第２四半期の業績及び，最近の収支動向を踏まえ見直しいたしま

した。

※　本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は，当社が現在入手している情報及び合理的である

　と判断する一定の前提に基づいており，実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

以　上

（ご参考）

（ご参考）

【主要諸元（通期）】

前回発表予想 今回修正予想

販　売　電　力　量 （億ｋＷｈ）

　85 程度　 79 程度原油ＣＩＦ価格（ドル／バーレル）

為　替　レ　ー　ト （円／ドル）

項　　　　目

 794 程度　 825 程度

　90 程度　 87 程度

原 子 力 設 備 利 用 率 （％）   74 程度　 75 程度

【収支変動影響額（通期）】 （単位：億円）

前回発表予想 今回修正予想

原 子 力 設 備 利 用 率 （１％）   19 程度　 17 程度

原油ＣＩＦ価格（１ドル／バーレル） 22 程度 20 程度

為　替　レ　ー　ト （１円／ドル） 　29 程度　 27 程度

項　　　　目

	公表様式　2010.10.29